

NSL/Per/HRD/ Apprenticeship Training/2024/10/04

Date: 30.10.2024

वॉक इन इंटरव्यू

1. एनएमडीसी स्टील लिमिटेड (एनएसएल) एक केंद्रीय सार्वजनिक क्षेत्र उद्यम है जो की इस्पात मंत्रालय के प्रशासनिक नियंत्रण में है। कंपनी के शेयर बीएसई, एनएसई और कलकत्ता स्टॉक एक्सचेंज में सूचीबद्ध हैं। कंपनी नगरनार, छत्तीसगढ़ में अत्याधुनिक 3.0 एमटीपीए स्टील प्लांट का संचालन करती है।
2. एनएमडीसी स्टील लिमिटेड (एनएसएल) नगरनार अप्रेंटिसशिप अधिनियम-1961 के तहत ट्रेड अप्रेंटिस के लिए वॉक-इन-इंटरव्यू आयोजित कर रहा है, संबंधित श्रेणी के सामने उल्लिखित अपेक्षित योग्यता रखने वाले योग्य उम्मीदवार प्रत्येक श्रेणी के सामने उल्लिखित तिथियों पर वॉक-इन-इंटरव्यू में भाग ले सकते हैं।
3. अप्रेंटिस उम्मीदवार को क्रमांक 13 में उल्लिखित अनुसार अप्रेंटिसशिप पोर्टल पर खुद को पंजीकृत करना होगा।

SN	श्रेणी	प्रशिक्षुओं की संख्या	प्रवेश योग्यता	वॉक-इन साक्षात्कार तिथि	स्थान
1	कोपा	19	कंप्यूटर ऑपरेटर और प्रोग्रामिंग असिस्टेंट में आईटीआई 1 वर्ष का नियमित पाठ्यक्रम	18/11/2024	एच आर डी केंद्र, एनएमडीसी स्टील लिमिटेड।स्टूडियो अपार्टमेंट चोकावाड़ा।जिला बस्तर. छत्तीसगढ़ 494001
2	वेल्डर	17	वेल्डर ट्रेड सर्टिफिकेट, 1 वर्ष का नियमित पाठ्यक्रम	19/11/2024	
2	फिटर	17	फिटर ट्रेड सर्टिफिकेट, 2 वर्ष का नियमित पाठ्यक्रम	20/11/2024	
3	इलेक्ट्रीशियन	11	इलेक्ट्रीशियन ट्रेड सर्टिफिकेट, 2 वर्ष का नियमित पाठ्यक्रम	21/11/2024	

वॉक-इन ड्राइव उपर्युक्त पते पर प्रत्येक ट्रेड के सामने उल्लिखित तारीख और समय पर आयोजित की जाएगी। जिन उम्मीदवारों ने अप्रेंटिस अधिनियम 1961 के तहत अप्रेंटिसशिप प्रशिक्षण पहले ही पूरा कर लिया है या जिनके पास संबंधित श्रेणी में एक वर्ष या उससे अधिक की अवधि का अनुभव है, उन्हें इस विज्ञापन के लिए प्रतिक्रिया देने की आवश्यकता नहीं है।

3.1) साक्षात्कार के लिए उपस्थित होने वाले उम्मीदवारों को किसी भी टीए/डीए का भुगतान या प्रतिपूर्ति नहीं की जाएगी एवं यह योजना प्रशिक्षुता प्रशिक्षण पूरा होने पर किसी रोजगार की गारंटी नहीं देती है।

3.2) COPA ट्रेड के लिए वॉक-इन इंटरव्यू में भाग लेने वाले उम्मीदवारों को टाइपिंग आना आवश्यक है जिसकी परीक्षा की जाएगी

3.3) वॉक-इन-इंटरव्यू में भाग लेने वाले उम्मीदवारों के लिए एनएसएल द्वारा कोई आवास सुविधा प्रदान नहीं की जाएगी। यदि आवश्यक हो तो उम्मीदवारों को अपने खर्च पर एक दिन से अधिक ठहरने की तैयारी करके आना चाहिए।

4. उम्मीदवारों का चयन टेस्ट के आधार पर किया जाएगा और चयनित उम्मीदवारों को डीजीटी दिशानिर्देशों के

अनुसार वेतन का भुगतान किया जाएगा

5. अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति/ अन्य पिछड़ा वर्ग का चयन शिक्षता नियम 1992 के अनुसार और भारत सरकार द्वारा निर्धारित कोटा के अनुसार होगा।

- अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति का जाति प्रमाण पत्र केवल तभी मान्य होता है जब सम्बंधित राज्य सरकार अधिकारी द्वारा जाए किया गया हो।
- ओबीसी श्रेणी के लिए जाति प्रमाण पत्र केवल तभी मान्य है जब उसे सम्बंधित राज्य सरकार अधिकारी के द्वारा अधिसूचना की तारीख से छह माह पूर्व तक भारत सरकार द्वारा तथा अधिसूचित परफोर्मा में जारी किया गया हो।

6. अंतिम रूप से चयनित उम्मीदवारों की सूची एनएसएल वेबसाइट पर प्रकाशित की जाएगी।

7. चयनित उम्मीदवार को शामिल होने से पहले मेडिकल परीक्षण से गुजरना होगा और उसे चिकित्सकीय रूप से फिट होना होगा।

8. साक्षात्कार के समय, उम्मीदवार को सत्यापन और जमा करने के लिए फोटोकॉपी के साथ नवीनतम पासपोर्ट आकार की तस्वीर के साथ निम्नलिखित लाना होगा-

- a) जन्म प्रमाण पत्र
- b) निवास प्रमाण पत्र
- c) जाति प्रमाण पत्र
- d) शैक्षणिक प्रमाण पत्र
- e) अनुभव प्रमाण पत्र

वॉक-इन-ड्राइव में उपस्थित होने के लिए उम्मीदवार को अपना पंजीकरण कराने के लिए दोपहर 09:00 बजे से पहले साक्षात्कार स्थल पर पहुंचना होगा।

9. यदि उम्मीदवार द्वारा कोई गलत जानकारी प्रदान की जाती है अथवा जानकारी विज्ञापन में उल्लिखित पात्रता मानदंडों के अनुरूप नहीं पायी जाती है तो भर्ती प्रक्रिया के किसी भी चरण में या भर्ती के बाद प्रशिक्षु की उम्मीदवारी खारिज कर दी जाएगी।

10. उपरोक्त सभी दस्तावेजों की जांच साक्षात्कार सहायता डेस्क के सदस्यों द्वारा की जाएगी, विज्ञापन के अनुसार सभी मानदंडों को पूरा करने के बाद ही उम्मीदवार का साक्षात्कार लिया जायेगा।

11. तथ्यों को दबाने से किसी भी स्तर पर उम्मीदवारी खारिज की जा सकती है। शिक्षता प्रशिक्षण योजना शिक्षता प्रशिक्षण पूरा होने पर किसी रोजगार की गारंटी नहीं देती है। शिक्षता प्रशिक्षण की अवधि एक वर्ष के लिए होगी।

12. एन एम डी सी स्टील लिमिटेड (एन एस एल)के पास सभी अधिकार सुरक्षित हैं, यदि परिस्थितिया ऐसा करने की मांग करे तो वह कोई भी कारण बताये बिना विज्ञापन / चयन प्रक्रिया वापस ले/ रद्द कर सकता है।

13. इच्छुक ट्रेड अपरेंटिस उम्मीदवार जो योग्य हैं, उन्हें <https://www.apprenticeshipindia.gov.in/candidate-login> वेब साइट पर खुद को पंजीकृत करना होगा।

K A E K a .

सहायक महाप्रबंधक
(मानव संसाधन विकास)



एनएमडीसी स्टील लिमिटेड NMDC STEEL LIMITED

(भारत सरकार का उद्यम) (A GOVT OF INDIA ENTERPRISE)

NSL/Per/HRD/ Apprenticeship Training/2024/10/03

Date: 30.10.2024

WALK IN INTERVIEW

1. NMDC Steel Limited (NSL) is a Govt. Company under the administrative control of the Ministry of Steel Govt. of India. The shares of the Company are listed on BSE,NSE and Calcutta stock exchange. The company owns and operates the state of art 3.0 MTPA Steel Plant at Nagarnar. Chhattisgarh.
2. NMDC Steel Limited (NSL)Nagarnar is conducting walk-in interview for Trade Apprentices under Apprenticeship Act-1961, Eligible candidate having the requisite qualification as mentioned against the respective category may attend walk-in interview on the dates mentioned against each category.
3. The candidates applying for trade apprenticeship at NMDC Steel Limited need to register himself/herself at the apprenticeship portal.

SN	Category	No of Apprentices	Entry Qualifications	Walk-in interview date	Venue
1	COPA	19	(COPA) Trade Certificate, 1 year regular course	18/11/2024	HRD Centre,NMDC Steel Limited. Studio Apartment Chokawada. DistBastar. Chhattisgarh 494001
2	Welder	17	Welder –Trade Certificate, 1 year regular course	19/11/2024	
3	Mechanical	17	Fitter - Trade Certificate. 2 year regular course	20/11/2024	
4	Electrical	11	Electrician Trade Certificate. 2 year regular course	21/11/2024	

The walk-in drive will be conducted on the above date and time as mentioned against each trade at the above mentioned address. The Candidate who have already completed Apprenticeship Training under the Apprentice Act 1961 or having experience in the relevant category for a period of one year or more may need not to respond for this advertisement.

3.1)The candidates appearing for the interview shall not be paid or reimbursed any TA/DA. The scheme does not guarantee any employment on completion of apprenticeship training.

3.2) The candidates attending walk-in interview for COPA trade are required to come prepare for the typing test.

3.3) No accommodation facilities will be provided by NSL for the candidates attending the walk-in interview. The candidates should come prepare for the stay for more than one day if required at his cost.

4. Candidates will be selected based on the interview/screen test and selected candidates will be paid stipend as per DGT Guidelines.

Regd. Office :C/o. NMDC Iron &Steel Plant ,Post : Nagarnar.

जिला: बस्तर,पिन :494001, छत्तीसगढ़ Dist : Bastar , PIN : 494001 , Chhattisgarh.

नैगम पहचान संख्या,Corporate Identity Number : U27310CT2015GOI001618

5. The selection of SC/ST/OBC will be as per Apprenticeship Rules 1992 and as per the quota fixed by the Govt.

- The caste certificate of SC/ ST is valid only, if issued by concerned State Govt. authority.
- Caste Certificate for OBC Category is valid only, if issued by concerned State Govt. authority within 06 (Six) months as on the date of notification in the Performa as notified by Government of India.

6. The list of candidates provisionally selected shall be published on the NSL website.

7. The selected candidate will go under the medical test before joining and must be medically fit.

8. At the time of walk-in interview, candidate should bring their resume (as per format enclosed) affixed with a recent passport size photograph on the right corner along with below documents –

- a) Proof of date of birth
- b) Address Proof
- c) Cast Certificate
- d) Education Qualification
- e) Experience letter (If any)

The resume along with self attested photo copies of all certificates to be submitted at walk-in interview spot. Candidate must reach the interview site at 09:00 AM to register himself/herself for appearing in the walk-in-drive on the same day

9. Candidature of the apprentice liable to be rejected at any stage of recruitment process or after recruitment or on joining, if any information provided by the candidate found false or not meeting the eligibility criteria mentioned in the advertisement.

10. NMDC Steel Limited reserves all the rights to withdraw/ cancel the advertisement/selection process if circumstances so warrant without assigning any reason thereof.

11. The number of vacancies mentioned above in the table are only indicative and may change at a later stage depending on the final assessment of the eligible candidates.

12. Selection will be made on the basis of an interview as required subject to satisfactory verification of the documents.

13. The interested Trade apprentice candidate who have qualified, need to register himself/herself at <https://www.apprenticeshipindia.gov.in/candidate-login> website before walk-in-interview.



Asst. General Manager(Per)HRD